
 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari 
Tel.: 070/21941 - PEO: usp.ca@istruzione.it - PEC: uspca@postacert.istruzione 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio V - Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

IL DIRIGENTE 
 
 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, 

sottoscritto il giorno 29 gennaio 2025;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, la quale disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2025/2026 e determina le modalità di 

applicazione delle disposizioni del contratto di cui sopra;  

VISTO il Decreto di questo ufficio n. 6823 del 08 maggio 2025, mediante il quale sono stati resi 

pubblici i posti vacanti e disponibili, relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado 

e del personale educativo dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, per l’anno scolastico 

2025/26;  

VISTO il Decreto di questo ufficio n.7243 del 16 maggio con il quale è stata pubblicata la 

dotazione organica per l’A.S. 2025/2026 riferita al personale docente e educativo delle Istituzioni 

Scolastiche Statali di ogni ordine e grado dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari; 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 23/06/2025 dell’I. C. Nivola con la quale si richiede 

l’annullamento del movimento interprovinciale ai sensi dell’O.M. n°36 del 28 febbraio 2025, 

comma 5 del prof. GIUSEPPE SALVATORE LETTIERI, nato a Salerno il 01/10/1992, C.F. 

LTTGPP92R01H703T, classe di concorso AM30; 

CONSIDERATO che nell’istituto CAMM887019 - S.M. SERRA PERDOSA-IGLESIAS residua una 

disponibilità di cattedra esterna stesso comune; 

ACQUISITA la dichiarazione di Lettieri Giuseppe Salvatore del 25/06/2025, prot. n° 9665 che dichiara 

di accettare la COE stesso comune disponile; 
CONSIDERATO che sussistono i presupposti richiesti dall’O.M. n°36 del 28 febbraio 2025, 

comma 5, ovvero che il posto di provenienza sia rimasto vacante, e che la rinuncia non incida 

negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto; 

D I S P O N E 
L’accoglimento della domanda di rinuncia e per l’effetto 
Viene annullato il trasferimento a domanda interprovinciale  

DA CAMM887019 - S.M. SERRA PERDOSA-IGLESIAS 

A PZMM82402T - I GRADO - I.C. BARAGIANO-BELLA 

Pertanto, le disponibilità sulla classe di concorso AM30 si riduce di una unità la disponibilità COE stesso 

comune presso CAMM887019 - S.M. SERRA PERDOSA-IGLESIAS 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito ad 
ogni effetto di legge e con valore di notifica dello stesso, sono ammessi i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dalla normativa vigente. 
 

IL DIRIGENTE 
Peppino Loddo 

Funzionario amministrativo 
Claudio Cadeddu 


		2025-06-25T12:18:31+0000
	LODDO PEPPINO


		2025-06-26T12:22:01+0200
	protocollo




